
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14 мая 2019 года № 275 

 

г. Холм 

 
О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Холмского муниципального района 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 25 января 2002 года № 8-

ФЗ «О Всероссийской переписи населения», от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства 

Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Холмского муниципального района и 

утвердить её состав. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Холмского 

муниципального района. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Холмского 

муниципального района, в том числе администрациям сельских поселений в 

соответствии со своими полномочиями: 

3.1. Оказывать содействие специалисту отдела государственной 

статистики (далее – ОГС) г. Холм, уполномоченным по проведению 

переписи по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи 

населения 2020 года;  

3.2. Оказывать содействие специалисту ОГС г. Холм, 

уполномоченному по проведению переписи в привлечении граждан, 

consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952DFD1DE21CA0CF23AFDC0718F40325BA3D153F3D1547FF81357D183ECd667I
consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952DFD1DE21CA0CF23AFDC0718F40325BA3D153F3D1547FF81357D183ECd667I
consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952D6D1DD24CC0CF23AFDC0718F40325BA3D153F3D1547FF81357D183ECd667I
consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952D6D1DD24CC0CF23AFDC0718F40325BA3D153F3D1547FF81357D183ECd667I
consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952D9DCD924CE0CF23AFDC0718F40325BA3D153F3D1547FF81357D183ECd667I


2 

 

проживающих на территориях соответствующих муниципальных 

образований, к сбору сведений об объектах переписи. 

4. Рекомендовать: 

4.1. Отделению полиции по Холмскому району МО МВД РФ 

«Старорусский» в пределах компетенции оказывать содействие 

специалистам ОГС г. Холм, уполномоченному по проведению переписи при 

осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить охрану 

помещений переписных участков и сохранность переписной документации; 

4.2. Автономной некоммерческой организации по распространению 

информации «Маяк» оказывать содействие в проведении работы по 

разъяснению целей и задач Всероссийской переписи населения 2020 года, а 

также в размещении материалов о переписи. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава  
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
райна от 14.05.2019 № 275 

 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории Холмского муниципального района 
 

Горошкевич Н.И. – заместитель Главы администрации муниципального 
района, председатель комиссии; 

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района, 
заместитель председателя комиссии; 

Чиркова Т.В. - главный специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом и экономике, 
секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Александрова Е.А. - главный редактор Холмского подразделения 
областного государственного учреждения 
«Агентство информационных коммуникаций» 
«Маяк» (по согласованию); 

Голошубов П.П. - Глава Морховского сельского поселения (по 
согласованию); 

Каланова Н.Н. - начальник отдела занятости населения Холмского 
района Государственного областного казеннного 
учреждения «Центр занятости населения 
Новгородской области» (по согласованию); 

Логинова И.Е. - главный специалист – юрист Администрации 
района; 

Михайлова О.Н. - председатель комитета финансов Администрации 
холмского муниципального района; 

Никифоров Ю.А. - начальник отделения полиции по Холмскому 
району МО МВД России «Старорусский» (по 
согласованию); 

Петрова С.П. - уполномоченный по вопросам Всероссийской 
переписи населения 2020 года в Холмском районе 
(по согласованию); 

Смирнова О.А. - старший специалист I разряда отдела 
государственной статистики г. Холм (по 
согласованию); 

Хаббо Г.И - Глава Тогодского сельского поселения (по 
согласованию); 

Чиркова Е.И. - Глава Красноборского сельского поселения (по 
согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
райна от 14.05.2019 № 275 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории Холмского муниципального района 

 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории Холмского муниципального района (далее - комиссия) 

является координационным органом при Администрации Холмского 

муниципального района, созданным для обеспечения согласованных 

действий органов исполнительной власти и органов местного 

самоуправления в муниципальном образовании Холмского муниципального 

района при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Холмского муниципального района. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

законами Новгородской области, указами Губернатора Новгородской 

области, постановлениями и распоряжениями Правительства Новгородской 

области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением. 

3. Основными задачами комиссии являются: 

3.1. Организация взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

государственной власти Новгородской области и органов местного 

самоуправления Холмского муниципального района по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года; 

3.2. Решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

Всероссийской переписи населения 2020 года. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

государственной власти Новгородской области и органов местного 

самоуправления Холмского муниципального района в ходе подготовки, 

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее 

материалов и официального опубликования итогов; 

4.2. Рассматривает вопрос о результатах пробной переписи населения 

2018 года, о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года и 

первых ее результатах; 

consultantplus://offline/ref=82A1BEEA09E589A65F87AF65F0C3CB7952D6D2DE2C9A5BF06BA8CE748710684BA79807FCCE5662E61249D2d86AI


5 

 

4.3. Рассматривает предложения по вопросам: 

привлечения организаций различных организационно-правовых форм 

к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года; 

проведения переписи отдельных категорий населения; 

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о 

населении, сохранности переписных листов и иных документов 

Всероссийской переписи населения 2020 года. 

5. Комиссия имеет право: 

5.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Новгородской области и органов местного 

самоуправления Холмского муниципального района о ходе подготовки и 

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года; 

5.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Новгородской области и органов местного самоуправления Холмского 

муниципального района необходимые материалы по вопросам подготовки и 

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года; 

5.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти 

Новгородской области и органы местного самоуправления Холмского 

муниципального района предложения по вопросам подготовки и проведения 

Всероссийской переписи населения 2020 года; 

5.4. Привлекать к работе комиссии представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Новгородской области и органов местного 

самоуправления Холмского муниципального района, представителей 

общественных объединений, а также средств массовой информации; 

5.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных 

с решением возложенных на комиссию задач. 

6. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 

В состав комиссии включаются представители структурных 

подразделений Администрации Холмского муниципального района, по 

согласованию - представители территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 

власти Новгородской области,  средств массовой информации. 

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его 

отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии 

считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее 



6 

 

состава. 

8. Заседание комиссии проводится по мере поступления в 

Администрацию Холмского муниципального района материалов о ходе 

подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, но 

не позднее семи рабочих дней со дня поступления материалов. 

9. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании 

комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и 

замечания по существу рассматриваемых вопросов в комиссию. 

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании комиссии. 

Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который 

подписывается председателем комиссии или его заместителем, 

председательствующим на заседании комиссии. 

По вопросам, требующим решения Главы муниципального района, 

комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения. 

11. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, 

формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об 

очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания 

комиссии. 

12. Организационное обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется отделом по управлению муниципальным имуществом и 

экономике Администрации Холмского муниципального района. 

 


